Onver, Edirne Sarayı , Ankara 1989)

AYNALI KÖSK

talar çıkaran, bazı saray ve köşklerin kro
kilerini çizen Baran von Gudenus, 17 41
yılında Aynalı Köşk ' ün de basit bir gö
rünümü ile planının krokilerini çizmiştir.
Bunlardan, yapının dış manzarası ile dü
zenini doğru olarak öğrenmek mümkün
olmaktadır.

1174 (1760 -61) tarihli bir keşifte "Ayi
neli Kasr-ı Hümayun'un" tamirinde, "üs
tünün kurşun örtüsünün, esas adasının,
havuzlu safanın ve yanlardaki mekanla
rın tavanlarının elden geçirilmesi, duvar
lardaki sıva ve çinilerin yenilenmesi, ek
sik çinilerin tamamlanması, demir par
maklıkların yaldızlanması, camların ta
miri, selsebilin dış sıva ve boyalarının ya
pılması, alemin yaldızlanıp yerine takıl
ması" istenmektedir. Edirne Sarayı'nda
tamir edilmesi gereken yerlerin keşfini
gösteren 1222 ( 1807) tarihli keşif rapo
runda ise, "Tebdil Kapısı üzerinde vaki
Aynalı Köşk tabir olunan kasr-ı hüma
yun" başlığı altında öngörülen işler sıra
lanmaktadır. Bu yazıdan çatının tama
men harap olduğu. dolayısıyla içeride ta
van ile duvarlar, aynalar ve pencerelerin
zarar görmüş oldukları anlaşılmaktadır.

Bu keşiflerin ne zaman ve ne ölçüde
gerçekleştirildiği bilinmemektedir. Bel
ki de bu raporlar yazıldıkları gibi Evrak
Hazinesi'nde öylece kalmıştır. Nitekim
kısa bir süre sonra Edirne Sarayı'nın ta
mire muhtaç kısımlarına dair yeniden
tafsilatlı bir rapor hazırlanmıştır. 1242-
1243 (1826-1827) tarihli bu keşifte ka
sırda yapılması düşünülen tamir ve ta
mamlamalar çok ayrıntılı olarak bildi
rilir.

Edirne Sarayı'nın harem kısmında IV.
Mehmed döneminde Şehvar Havuzu de
nilen çok büyük bir havuz yapılmış, bu
nun bir kenarına Sultan Mehmed Köş
kü inşa edilmiştir. Bunun karşısındaki